
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2024

Homologa a inscrição e divulga a pontuação do
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
155/2023, visando a contratação temporária para a
função de Técnico em Enfermagem, Enfermeiro,
Motorista e Psicopedagogo, que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o
processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal nº 5.126
de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, segue anexa a este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

3 - Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar do dia 08 de janeiro de 2024 para
interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto no Edital
de Processo Seletivo Simplificado n.º 155/2023.

Município de Igrejinha/RS, 10 de janeiro de 2024.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Alberto Vinícius Petry
Secretário de Administração
e Desenvolvimento Econômico
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2024

CARGO: Motorista

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Motorista Luiz Carlos Vieira Cardoso Homologado

2 Motorista Onésio da Silveira Tietbohl Homologado

3 Ario Wander Breyer

4 Motorista Thiago dos Reis Severo Homologado

5 Motorista Everton Wanderlei Petzinger Felles Homologado

6 Motorista Laio Rodrigo Steffens da Silva Homologado

7 Motorista Ismael Cassiano Staudt Homologado

8 Motorista Bruno Borba Aubin Homologado

9 Motorista Gessandro Tartari Homologado

10 Motorista Roberto Moreira Homologado

11 Motorista Sandro Valdonir Bilhan Homologado

12 Motorista Marcelo Justino de Fraga Homologado

13 Motorista Valdeci Berold Homologado

14 Motorista Tiago Lippert da Silva Homologado

15 Motorista Selson Petzinger Homologado

16 Motorista Jacson Luiz Machado Homologado

17 Motorista Julio Cesar da Silva Santos Homologado

18 Motorista Gilmar Ribeiro Homologado

19 Motorista Luciano Diego Morbene Homologado

20 Motorista Alexandre Gerhardt Homologado

21 Motorista Ramon Antônio da Silva Homologado

22 Motorista Dorival Correa Borges Homologado

23 Motorista Juliano de Oliveira Homologado

24 Motorista Marciele Tais Dias Homologado

25 Motorista Gilson de Oliveira Homologado
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26 Motorista Marcio Vadenir Fauth Homologado

CARGO: Técnico em Enfermagem

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Téc. em
Enfermagem Elisabete Paris Homologado

2 Téc. em
Enfermagem Marcia Elisangela Nunes Homologado

3 Téc. em
Enfermagem Roselaine Consoladora Soares de Lima Homologado

4 Téc. em
Enfermagem Juliana Maria Lazzarotto de Oliveira Homologado

5 Téc. em
Enfermagem Francisca Selma Leonel de Sousa Homologado

6 Téc. em
Enfermagem Angélica Castelani Kremer Homologado

7 Téc. em
Enfermagem Priscila Bueno da Silva Homologado

8 Téc. em
Enfermagem Soila Beatriz Pereira Noya Homologado

9 Téc. em
Enfermagem Anderson Dias Alves Homologado

10 Téc. em
Enfermagem Giones Ezequiel Fao Homologado

11 Téc. em
Enfermagem Marta Helena da Silva Rodrigues Homologado

12 Téc. em
Enfermagem Adriane Garcia Valejos Homologado

13 Téc. em
Enfermagem Mara Lucia Fritsch Silva Homologado

14 Téc. em
Enfermagem Michele Martta Homologado

15 Téc. em
Enfermagem Claudiocir Danetti Funtel Homologado

16 Téc. em
Enfermagem Eliane Catarina Fagundes Homologado

17 Téc. em
Enfermagem Flávia Rosangela de Oliveira Homologado

18 Téc. em
Enfermagem Patrick Soares da Encarnação Homologado

19 Téc. em
Enfermagem Patricia da Silva Scherer Homologado

20 Téc. em
Enfermagem Adriana Barbosa Santos de Araujo Homologado

21 Téc. em
Enfermagem Marilise Kirsch Homologado
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22 Téc. em
Enfermagem Júlio Cesar Figueiro Rodriguez Homologado

23 Téc. em
Enfermagem

Hellen Clara de Medeiros Silva
Damasceno

Homologado

24 Téc. em
Enfermagem Emerson Pereira Flores Homologado

25 Téc. em
Enfermagem Inajara da Silva Ferreira Silveira Homologado

26 Téc. em
Enfermagem Saulo de Oliveira Rosa Homologado

CARGO: Psicopedagogo

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Psicopedagogo Gisele Antunes Homologado

2 Psicopedagogo Glaucia Nunes Cavalheiro Santiago Não - Homologado

Não apresentou
certificado de Pós
Graduação em
Psicopedagogia

3 Psicopedagogo Idiméia Roselene Strauss Homologado

4 Psicopedagogo Cleide Daiana Kohlrausch de Leão Homologado

5 Psicopedagogo Claudete Ferrando Borges Homologado

6 Psicopedagogo Michele Morgana Molter Hennemann Homologado

7 Psicopedagogo Angela Tatiane Kunst Homologado

8 Psicopedagogo Laura Caroline Von Dotz dos Santos Homologado

9 Psicopedagogo Daiane Mello da Silva Homologado

10 Psicopedagogo Adriana Izabel Hack Não - Homologado

Não apresentou
certificado de Pós
Graduação em
Psicopedagogia

11 Psicopedagogo Rosimar Maria de Barcelos Homologado

12 Psicopedagogo Patricia Fontoura Homologado

13 Psicopedagogo Luana Maria de Lima Homologado
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CARGO: Enfermeiro

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Enfermeiro Elisabete Paris Homologado

2 Enfermeiro Leila Castro da Rosa Teixeira Ferrão Homologado

3 Enfermeiro Juliano Roveda Martins Homologado

4 Enfermeiro Pedro Cezar Alves Lima Homologado

5 Enfermeiro Carolina Bianca Gehlen Homologado

6 Enfermeiro Lidiane Korpaslski Homologado

7 Enfermeiro Carolina Gallon Homologado

8 Enfermeiro Clarissa Carolina Brito de Andrade Homologado

9 Enfermeiro Carine Aline Cabrera Torres Homologado

10 Enfermeiro Jonatas Cristiano Figeredo Homologado

11 Enfermeiro Everson Fioravante da Silva Homologado

12 Enfermeiro Danieli Hermes Homologado

13 Enfermeiro Carina Cristina Iaronka Homologado

14 Enfermeiro Lilian Labres Homologado

15 Enfermeiro Mario Carolaine Garcia Carneiro Homologado
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ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2024

CARGO: Motorista

Nº NOME
Curso de
Transporte
Coletivo de
Passageiros
e/ou Curso de
Transporte
Escolar

Curso de
Transporte de
Emergência

Experiência
profissional

Prova Prática
TOTAL

1 Luiz Carlos Vieira Cardoso - - 20 pontos
Data a ser
definida

2 Onésio da Silveira Tietbohl 05 pontos - 20 pontos
Data a ser
definida

3 Ario Wander Breyer
05 pontos 05 pontos 20 pontos

Data a ser
definida

4 Thiago dos Reis Severo - - 20 pontos
Data a ser
definida

5 Everton Wanderlei
Petzinger Felles

- - 20 pontos
Data a ser
definida

6 Laio Rodrigo Steffens da
Silva

- - -
Data a ser
definida

7 Ismael Cassiano Staudt 05 pontos 05 pontos -
Data a ser
definida

8 Bruno Borba Aubin 05 pontos 05 pontos 20 pontos
Data a ser
definida

9 Gessandro Tartari 05 pontos - 20 pontos
Data a ser
definida

10 Roberto Moreira 05 pontos 05 pontos 20 pontos
Data a ser
definida

11 Sandro Valdonir Bilhan 05 pontos 05 pontos -
Data a ser
definida

12 Marcelo Justino de Fraga - - 20 pontos
Data a ser
definida

13 Valdeci Berold - - - Data a ser
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definida

14 Tiago Lippert da Silva - - -
Data a ser
definida

15 Selson Petzinger 05 pontos 05 pontos 20 pontos
Data a ser
definida

16 Jacson Luiz Machado 05 pontos - 20 pontos
Data a ser
definida

17 Julio Cesar da Silva Santos 05 pontos 05 pontos -
Data a ser
definida

18 Gilmar Ribeiro - - 20 pontos
Data a ser
definida

19 Luciano Diego Morbene - - -
Data a ser
definida

20 Alexandre Gerhardt - - 20 pontos
Data a ser
definida

21 Ramon Antônio da Silva - - -
Data a ser
definida

22 Dorival Correa Borges - - 20 pontos
Data a ser
definida

23 Juliano de Oliveira - - -
Data a ser
definida

24 Marciele Tais Dias - - -
Data a ser
definida

25 Gilson de Oliveira 05 pontos 05 pontos -
Data a ser
definida

26 Marcio Vadenir Fauth - - 20 pontos
Data a ser
definida
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CARGO: Técnico em Enfermagem

Nº NOME Curso de
Qualificação

Experiência
profissional TOTAL

1 Elisabete Paris 30 pontos 70 pontos 100 pontos

2 Marcia Elisangela Nunes 30 pontos 70 pontos 100 pontos

3 Roselaine Consoladora Soares de Lima 30 pontos 70 pontos 100 pontos

4 Juliana Maria Lazzarotto de Oliveira - 70 pontos 70 pontos

5 Francisca Selma Leonel de Sousa 30 pontos 70 pontos 100 pontos

6 Angélica Castelani Kremer 30 pontos 70 pontos 100 pontos

7 Priscila Bueno da Silva 30 pontos 70 pontos 100 pontos

8 Soila Beatriz Pereira Noya 30 pontos 70 pontos 100 pontos

9 Anderson Dias Alves 30 pontos 70 pontos 100 pontos

10 Giones Ezequiel Fao 30 pontos 70 pontos 100 pontos

11 Marta Helena da Silva Rodrigues 30 pontos - 30 pontos

12 Adriane Garcia Valejos 30 pontos - 30 pontos

13 Mara Lucia Fritsch Silva 30 pontos 70 pontos 100 pontos

14 Michele Martta 30 pontos 70 pontos 100 pontos

15 Claudiocir Danetti Funtel 30 pontos 70 pontos 100 pontos

16 Eliane Catarina Fagundes 30 pontos 70 pontos 100 pontos

17 Flávia Rosangela de Oliveira 30 pontos 70 pontos 100 pontos

18 Patrick Soares da Encarnação 30 pontos 70 pontos 100 pontos

19 Patricia da Silva Scherer 30 pontos 70 pontos 100 pontos

20 Adriana Barbosa Santos de Araujo 30 pontos 70 pontos 100 pontos

21 Marilise Kirsch 30 pontos 70 pontos 100 pontos

22 Júlio Cesar Figueiro Rodriguez 30 pontos 70 pontos 100 pontos

23 Hellen Clara de Medeiros Silva Damasceno 30 pontos - 30 pontos

24 Emerson Pereira Flores - 70 pontos 70 pontos

25 Inajara da Silva Ferreira Silveira - - 0

26 Saulo de Oliveira Rosa 20 pontos 70 pontos 90 pontos
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CARGO: Psicopedagogo

Nº NOME Pós
Graduação

Mestrado ou
Doutorado

Cursos de
Qualificação

Experiência
Profissional TOTAL

1 Gisele Antunes 20 pontos - 30 pontos - 50 pontos

3 Idiméia Roselene Strauss 20 pontos - 30 pontos 20 pontos 70 pontos

4 Cleide Daiana Kohlrausch de
Leão

20 pontos - 30 pontos 20 pontos 70 pontos

5 Claudete Ferrando Borges 20 pontos - 30 pontos - 50 pontos

6 Michele Morgana Molter
Hennemann

20 pontos - 30 pontos - 50 pontos

7 Angela Tatiane Kunst 20 pontos - 30 pontos - 50 pontos

8 Laura Caroline Von Dotz dos
Santos

20 pontos - 30 pontos - 50 pontos

9 Daiane Mello da Silva 20 pontos - 30 pontos - 50 pontos

11 Rosimar Maria de Barcelos 20 pontos - 30 pontos 20 pontos 70 pontos

12 Patricia Fontoura 20 pontos - 30 pontos 20 pontos 70 pontos

13 Luana Maria de Lima 20 pontos - 15 pontos - 35 pontos

CARGO: Enfermeiro

Nº NOME Pós Graduação,
Mestrado ou
Doutorado

Cursos de
Qualificação

Experiência
Profissional TOTAL

1 Elisabete Paris - 30 pontos 60 pontos 90 pontos

2 Leila Castro da Rosa Teixeira Ferrão 10 pontos - 60 pontos 70 pontos

3 Juliano Roveda Martins 10 pontos 30 pontos 60 pontos 100 pontos

4 Pedro Cezar Alves Lima 10 pontos 30 pontos 60 pontos 100 pontos

5 Carolina Bianca Gehlen - 30 pontos 60 pontos 90 pontos

6 Lidiane Korpaslski 10 pontos 30 pontos 60 pontos 100 pontos

7 Carolina Gallon - 20 pontos - 20 pontos

8 Clarissa Carolina Brito de Andrade 10 pontos - 30 pontos 40 pontos
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9 Carine Aline Cabrera Torres - 30 pontos - 30 pontos

10 Jonatas Cristiano Figeredo 10 pontos 30 pontos 30 pontos 70 pontos

11 Everson Fioravante da Silva - 30 pontos 60 pontos 90 pontos

12 Danieli Hermes 10 pontos 30 pontos - 40 pontos

13 Carina Cristina Iaronka 10 pontos 30 pontos 60 pontos 100 pontos

14 Lilian Labres - 30 pontos 60 pontos 90 pontos

15 Maria Carolaine Garcia Carneiro - 30 pontos 30 pontos 60 pontos
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